СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2024 года                                                                                       № 44
     с. Локосово

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 18.02.2019 года № 21 «Об утверждении положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Локосово»

В соответствии со статьей  12.2 устава сельского поселения Локосово,
Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 18.12.2019 года № 21«Об утверждении положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Локосово» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) взаимодействует по вопросам оперативной обстановки на территории сельского населенного пункта, включая информирование о возникших (прогнозируемых) чрезвычайных ситуациях (происшествиях), с МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Сургутского района» (далее - ЕДДС), а в случае невозможности связи с ЕДДС - с  Центром управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.».
 1.2. Пункт 2 статьи 4 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Локосово от 18 февраля 2019 года № 21«Об утверждении положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Локосово» изложить в новой редакции:
«2. Полномочия старосты
2. Полномочия старосты в соответствии с частью 5 статьи 27_1. Федерального закона № 131-ФЗ прекращаются досрочно в случае:
1) 	смерти;
2)	отставки по собственному желанию;
3) 	признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) 	признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) 	вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) 	выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
[bookmark: P07E1]7) 	прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) 	принятия решения Совета поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта;
9) 	приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу сельского поселения Локосово.

Глава сельского поселения						       Н.Б. Свечников